事 務 連 絡

令和 5 年 1 月 25 日

各介護サービス施設・事業所 様

                          松江市健康福祉部介護保険課長

令和 4年度松江市介護サービス事業者集団指導の実施について（通知）

 平素より、本市の介護保険事業の運営につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

 このことについて、介護サービスの質の向上を図り、介護保険事業の円滑な運営に資する

ため、介護サービス事業所の管理者等を対象とした「集団指導」を実施します。本年度も新

型コロナウィルス感染症まん延防止の観点から、昨年度に引き続きオンラインでの動画視

聴による開催形式での実施を予定しています。

 開催実施方法等について下記のとおり周知しますので、視聴期間中における全事業所の

受講にご協力いただきますようお願いいたします。

記

1．実施方法 オンラインによる動画視聴（youtubeに公開）

2．受講期間 令和 4年 2月下旬の視聴開始：約１カ月間（予定）

動画アップが出来次第、ご案内します。

3．受講方法 各事業所で、受講期間中に視聴してください。

       動画 URL及び資料は、後日、松江市ホームページに掲載します。

4．対象者  松江市内に所在する介護サービス施設・事業所 管理者等

5．留意事項 （1）申込みの手続きは不要です。動画へアクセスし、直接視聴してください。

      （2）受講確認は、「しまね電子申請サービス」に、事後アンケートへの入力を

もって完了としますので、受講後、お忘れのないようにご入力ください。

アクセス先については、動画アップのお知らせと併せて周知します。

（お問合せ）

690-8540 松江市末次町 86番地 松江市健康福祉部介護保険課 事業所指定係 加田、吉儀

電話：0852-55-5689 FAX：0852-55-6186  E-mail: jigyousyo@city.matsue.lg.jp

mailto:jigyousyo@city.matsue.lg.jp